Gionsero li fratelli uenuti da Biena ¹³.

Nè altro occorre dire, se non che tutti ci raccomandiamo nelle orationi de V. R.

De Roma 25 di Settembre 1557.

Inscriptio. Siena. Rettore.

584

PATRI JOANNI DYRSIO

ROMA 25 SEPTEMBRIS 1557 ¹.

De litteris per quemdam Patrem O. P. missis.—De adventu Mtri. Roggerii cum sociis in Urbem.—De doctore Paulo, Francisco Scipione et Davide Eckio, Vindobonam iter agentibus.—Eorumdem elogium.—Quid Dyrsius et Carolus de P. Victoria sentiant, ex eorum litteris novit Lainius.—Hic tamen, a Canisio rogatus, illum Germaniae viceprovincialem renuntiavit.—De ipsius domicilio Vindlobona collocando monebitur.

Jesus

Pax X.ⁱ

Nuper per quemdam Rdum. Patrem ordinis sancti Dominici

¹⁰ Sacrum viaticum intellige.

¹¹ Communione paschalem indicat, seu qua ecclesiae praecepto satisfieri debet. Caeterum, nihil novi hoc loco, sed doctrina tantum generalis continetur, qua quidem, penes parochum et jus et officium est, suis subditis, tum sacrum viaticum, tum paschalem communionem ministrandi.

¹² Nec mirum hoc cuiquam videri debet, siquidem non continetur hoc casu secretum *commissum*, quod vocant. ¹³ De his vide epist. 565.

ⁱ Ex codice *Regest.* V, fol. 139v.

scripsimus tuae R.^{tiae} et Patri Vittoriae ². Postmodum peruenirent ad nos Mag. Rogerius ³ et alii tuae comites, satis commoda cum ualetudine, et accepimus literas, 29 Augusti datas, quibus constantes aliquos et eruditos fratres mitti postulas, et ex parte iam aliqui huiusmodi missi sunt ⁴. Et quidem Dr. Paulus ⁵, licet aetate juuenis, morum grauitate et doctrina non mediocri a Deo donatus est; et eius ministerium, sicut et Mtri. Francisci ⁶, ac Davidis ⁷, perutile uobis erit. De aliis etiam mittendis suo tempore (id est, cum primum idonei redditii uidebuntur) iam cogitamus: supplebit interim diuina bonitas, ut solet, defectus nostrae debilitatis ac paupertatis, quam obnixe praecamur ut Viennae totique Austriae dignetur serio subuenire.

Quod de dottore Vittoria ⁸ T. R.^{dia} et Mag. Carolus ⁹ sentiunt, ex utriusque scriptis intellexit Pater vicarius, a quo non tam praepositus est prouinciae Germaniae, quam ab ipso Patre prouinciale, doctore Canisio, substitutus ¹⁰; speramus tamen quod utiliter et ad Dei honorem eo munere fungetur.

Domino Carolo ¹¹ non est quod seorsum scribatur: has literas suas accipiat: mittes etiam doctori Vittoriae suas, si Viennae non expectabitur breui. Admonebimus eum, ut, si fieri possit, Viennae magna ex parte resideat ¹².

Ualete in domino Jesu X.^o, et uestris orationibus nos commendamus.